
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

75Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 29 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLXXVI

ld:07383D13C056AB68 
ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

PORTARIA N11074/2023. 

"Dispõe sobre a nomeação e da outras 
providências" 

O Prefeito Municipal de Campo Larso do Piauí, Estado do Piauí, JAIRO SOARES LEITÃO, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere na Lei Orgãnlca deste município, art. 68 das 

atribuições do prefeito. 

CONSIDERANDO: O principio da legalidade concernente a nomeação de cargo de livre nomeação e 

exoneração. 

RESOLVE: 

Art.1 Nomear, ANTONIO LEANDRO DE SOUSA OLIVEIRA, portador (a) do CPF N• 620.456.403-02, 

para compor como membro do Conselho de Alimentação Escolar, no quadriênio 2021/2025, em 

substituição ao membro Jaime Barbosa dos Santos, CPF N2 922.676.883-87, representante do 

executivo, do Município de Campo Largo do Piauí-PI. 

Art.2 Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrario. 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo largo do Piauí, Estado do Piauí. 27 de Dezembro 2023. 

Prefeito Municipal 

ld:09FECS047B6AAB56 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ. 

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR A ssunto: Eleição dos novos 
representantes de Docentes das Escolas Municipais, novos representantes de alunos, como 
também, substituição de membro do executivo, Indicado pelo gestor municipal. 

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às quatorze horas, na 
sala da sede do CAE na Secretaria Municipal de Educação na rua Joao Pereira dos sántos, 
reuniram-se representantes de todas as categorias que compõem o conselho, com o intuito de 
eleger cinco m embros para o Conselho de Alimentação Escolar-CAE, em substituição a Senhora 
Ivone Freitas Ramos, a Senhora Clédia Sousa de Freitas e Jaime Barbosa dos Santos que por 
motivos superiores pediram desligamento. O coordenador de Alimentação e Nutrição, SR2 
Carlos Ivan Geronço Ferreira, fez uma rápida apresentação do Programa de Alimentação em 
Campo Largo do Piauí em seguida o Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar -
CAE, Pai de aluno, Josélio Alves, orientou os participantes quanto aos procedimentos para a 
eleição, bem como deixou claro o pape l e o funcionamento do CAE e as atrlbuiçéSes do 
conselheiro . A eleição foi realiz~da levando-se em consideração a candidatura de cinco pessoas 
para assumir a responsabilidade como membros, titular e suplente, respectivamente, que 
apresentaram as razões que os levaram a se candidatar. Após a eleição os cinco nomes votados 
foram indicados, sendo o do senhor Geilson Bacelar, membro titular da categoria docente e o 
da Senhora Juclane Maria da Silva, como suplente., Antônio Leandro d e Sousa Oliveira, membro 
titular do executivo, Francisca das Chagas Silva Resende, membro titular, categoria discente e 
Paulo de Sampaio Sousa, membro suplente, categoria discente. Na oportunldade, aproveitou
se o momento para uma nova votação para Prestdente., sendo escolhido por unanimidade., o 
professor, Geilson Bacelar. O Professor, carlos Ivan Geronço, agradeceu a participação de todos 
e colocou-se à disposição para maiores esclarecimentos. Nada mals havendo no momento deu 
por finalizada a reunião. Abaixo assinaturas dos presentes: 

ld:07383D13C056AB60 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

- • ·------------------- --- -- ·-·- ··---·- --·- . . - -- - . ... . .. -1 -- -

-------- --------------···- ----- - ------·· 
----------- --·-- -- - · - ----- ----· ... 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

